Groupement Mise a jour le 01/01/2016

CC Entre 2 Lacs (Siren : 200006781)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)
Commune siege Laroquebrou

Arrondissement Aurillac

Département Cantal

Interdépartemental non

Date de création
Date de création 28/12/2006
Date d'effet 01/01/2007
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Répartition de droit commun
Nom du président M. Michel CABANES
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege Mairie de Laroquebrou
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 15150 LAROQUEBROU
Téléphone 04 71 46 00 48

Fax 04 71 46 09 28
Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

Population

Population totale regroupée 3171
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Groupement

Nombre total de compétences exercées : 13

Densité moyenne 11,84
Périmetre
Nombre total de communes membres : 12
Dept Commune (N° SIREN)
15 Arnac (211500111)
15 Cros-de-Montvert (211500574)
15 Glénat (211500764)
15 Laroquebrou (211500947)
15 Montvert (211501358)
15 Nieudan (211501432)
15 Rouffiac (211501655)
15 Saint-Etienne-Cantalés (211501820)
15 Saint-Gérons (211501895)
15 Saint-Santin-Cantalés (211502117)
15 Saint-Victor (211502174)
15 Siran (211502281)
Compétences

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 01/01/2016

Population

160
207
188
848
118
115
217
148
225
323
115
507

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat Mixte du SCOT du Bassin d'Aurillac, du Carladeés et de la
15 . . SM fermé 83 275
Chéataigneraie (200038149)
15 Syndicat Mixte Ouest Cantal Environnment (200015774) SM fermé 83 275

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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